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Vylúštenú tajničku nám pošlite do najbližšieho piatku klasickou poštou, alebo mailom na adresu krizovka.pokrok@gmail.com
Heslo, alebo predmet e−mailovej správy uveďte ako Krížovka. Nezabudnite uviesť svoje meno, adresu. a tel. číslo.

Vyžrebovaný víťaz, ktorý správne vylúšti tajničku krížovky, získa peknú knihu, ktorú venovala redakcia.

Dnes hráte o knihu 
Z hadej papuľky od Jána Apolkina Feketeho v hodnote 7 eur.
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Pre stolných tenistov z V. Krtíša
bol zápas III. ligy so svojou
"dvojičkou"  Krupinou B veľmi
smolný. Hráči ŠKST boli odo−
vzdaným súperom a jediný bod
za stolmi získali vo štvorhre
Matúš Procházka a Tomáš
Mesároš. Za stavu 9:1 pre do−
mácich sa ostatné zápasy skre−
čovali. Po tomto zápase kleslo
mužstvo V. Krtíša na 7. miesto v
tabuľke skupiny hrajúcej o 9. −
16. miesto. Po zranení Jara
Beranského chýba V. Krtíšu
kvalitnejší náhradník a za muž−
stvo už skoro nemá kto nastú−
piť. Počas volebnej soboty 10.3.
hrajú Veľkokrtíšania doma s B.
Štiavnicou a Žarnovicou, s kto−
rými by pri dobrom a zodpoved−
nom výkone každého hráča,
mohli získať body. 

l MSK Krupina B − ŠKST Veľký
Krtíš  10:4; 

OBLASTNÁ IV. LIGA 
Výsledky 19. kolo: 

l Ipeľ Balog nad Ipľom B −
Slovan Modrý Kameň B  5:13;
body Balogu: Németh a Súth po
2/2, Nagy a Cséri po 0/4, štvorhra
Németh−Súth 1/0, Nagy−Cséri 0/1;
body M. Kameňa: Rechtorík a
Knápek po 4/0, Chamula a
Gašparovič po 2/2, štvorhra
Rechtorík−Knápek 1/0, Chamula −
Gašparovič 0/1.  

l Victroia Želovce A − Ipeľ Balog
nad Ipľom A 4:14; body Želoviec:
Bolička 3/1, Deák 1/3, Husár a
Bavko po 0/4, štvorhry Deák−

Bolička, Husár−Bavko po 0/1; body
Balogu: Molnár 4/0, Németh a Csíri
po 3/1, Bevíz 2/0, Kukučka 0/2,
štvorhry Kukučka−Bevíz a Molnár−
Csíri po 1/0.  

l Sečianky − Victoria Želovce B
12:6; body Sečianok: Zőllei 3/0,
Bodzsár a Celeng po 3/1, Gergely
2/1, Górasz a Barienčík po 0/1,
štvorhry Bodsár−Celeng 1/0,
Gergely−Górasz 0/1, body Želo−
viec: Resutík 4/0, M. Kalmár 1/3,
M. Rég a Lavrík po 0/4, štvorhry
Resutík−Kalmár 1/0, Rég−Lavrík
0/1. 

Výsledky zápasov M. Kameň A −
M. Krtíš a Dolinka − M. Čalomija
sme do uzávierky tohto čísla ne−
dostali.   

18. kolo: 
l TJ Malá Čalomija − Victoria Že−
lovce A 11:7; body M. Čalomije:
Svatík 4/0, Jakuš a Šimko po 3/1,
Kremnický 1/1, Mäsiar 0/2, štvor−
hry Mäsiar−Jakuš a Svatík−Šimko

po 0/1; body Želoviec: Deák a
Husár po 2/2, Bolička 1/3, Bavko
0/4, štvorhry Deák−Bolička a
Husár−Bavko po 1/0.

22. kolo:

l Ipeľ Balog nad Ipľom A −
Victoria Želovce B 18:0; body
Balogu: Molnár, Németh, Csíri po
4/0, Bevíz 3/0, Kukuča 1/0, štvor−
hry Molnár−Csíri a Kukučka−Bevíz
po 1/0; zostava Želoviec: P. Rég,
M. Rég, Špalek, Račák po 0/4,
štvorhy P. Rég−Špalek, M. Rég−
Račák po 0/1.   

−PG −

Novinky od zelených stolov

Smolný víkend ŠKST

Veľkokrtíšania
v Brezne  prehrali

Posledný Veľkokrtíšsky  výjazd šípkarov
dopadol strašne. Breznianski šípkari si
na hráčoch MDC V. Krtíš "zgustli".
Najprv ich porazili domáci juniori  12:4. V
ďalšom zápase breznianske A−čko pred−
viedlo jeden zo svojich nie príliš vydare−
ných výkonov, no aj tak nadelili Krtíšu
15:1. V priebežnom bodovaní
Kvalifikácie družstiev na Majstrovstvá
Slovenska vedie zaslúžene 1.Dartclub
Brezno. Krtíšanov čakajú už len zápasy
na domácej pôde.

Vo finále Aďo s Aďou
V sobotu, 25. februára, sa v 16. kole šíp−
karskej súťaže M−DART CUP stretlo 26
súťažiacich. Na to, že v štartovom poli
chýbala takmer kompletná zostava hrá−
čov MDCVK, to bola celkom slušná ú−
časť. Jediný zástupca usporiadateľského
klubu Adrian KRNÁČ turnaj nakoniec vy−
hral a zachránil tak česť oddielovým ko−
legom, ktorí dali prednosť Slovenskému
poháru v klasických šípkach a paralelne
prebiehajúcemu softovému REGIONU
ZÁPAD v Beluši. Aďo počas turnaja
stratil iba dva legy a jeden z nich práve
vo finálovom súboji s domácou Adrianou
HLIVÁROVOU. Tá postúpila do finále z
B−strany hracieho pavúka, v ktorej zdo−
lala M. Ševčíka, bratov Šarpatakyovcov,
Š. Chriena, M. Činčuru a nakoniec bron−
zového P. Demetera. V priebežnom bo−
dovaní žien si teda upevnila svoju vedú−
cu pozíciu, v hlavnej súťaži sa funkcie lí−
dra ujal Štefan CHRIEN z BUGY TEA−
MU. Práve hráči tohto tímu na turnaji po
prvýkrát otestovali nové dresy, čas uká−
že, či boli "ušité na mieru". Aďa teda už
dvakrát po sebe získala titul najlepšie
hrajúcej ženy a juniorky zároveň a v
priebežnej tabuľke hlavnej súťaže sa ka−
tapultovala do "TOP 12".

Na západe nič nového
Asi tak by sa dal charakterizovať šípkar−
sky sviatok v sobotu 25. februára v

Beluši. Vyše 80 hrá−
čov si zmeralo sily v
klasických šípkach a
popredné umiestnenia vo všetkých kate−
góriách si ako obvykle odniesli hráči DC
TOITOIDIXI Bratislava, ktorí nekompro−
misne rolovali všetkých svojich súperov,
vrátane zástupcov MDC VEĽKÝ KRTÍŠ.
Elektronické šípky mali poobede podob−
ný priebeh. Pri účasti vyše 80 hráčov po−
dal najlepší výkon z veľkokrtíšskych hrá−
čov Ľubomír DIBALA a skončil na 13.
mieste. Pekný výsledok. A keby to Ľubo
deň pred turnajom s tréningom nepre−
hnal, mohol byť azda ešte lepší. Únava
sa podpísala aj pod výkony skúsenejších
hráčov renomovaných tímov a uvidíme,
či sa pokus o zorganizovanie dvoch veľ−
kých na sebe nezávislých turnajov v je−
den deň ešte niekedy zopakuje.
Slovenská šípkarska federácia pristúpila
k tomuto pokusu po prvýkrát a čas ukáže,
s akými ohlasmi sa tento model stretne
medzi klubmi i samotnými hráčmi.

STEELY  v okrese 
V druhom tohtoročnom kole, ktoré sa o−
dohralo počas februára, sa vo finále
stretli spoluhráči z MDC VEĽKÝ KRTÍŠ
Ivan BABINSKÝ a Marek CHUDÁČIK.
Ivan, ktorý išiel z A−strany pavúka síce
najprv prehral s Marekom 1:5, avšak v
opakovanom finále vrátil prehru
Marekovi takisto 5:1. Tretí skončil Matej
ROSÍK, štvrtý najlepšie hrajúci junior
Erik ŠARPATAKY. Marek sa "postaral"
aj o dve  180−tky a jedno zakončenie
nad 100 (110). Maťo ROSÍK zatiaľ drží
steeliarsky rekord v zatváraní a to číslom
147, domáci junior Ivko GALLUS pridal
"102". Priebežné poradie súťaže STEEL
M−DART CUP po 2. kole:
1. Babinský MDCVK 28 b., 2. Chudáčik
MDCVK 26 b., 3. Liska 23 b., 4. Lojka 22
b., 5. Rosík 20 b., 6. J. Chrien BUGY
TEAM 17 b., 7. Gallus (najlepší junior)
12 b., 8. E. Šarpataky 11 b.   −MDCVK−

Plachtinská farma Baránek, 
Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry,
− ochutené bylinkami, cesnakom, gyrosom 
− parenice, korbáče, syry, 
− maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

Pre Vás vyrába
tradičným spôsobom

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové koše  alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 

− darček pre každú príležitosť

03
−1

2

*PREDA J  
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*PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

GABRIEL 
PULAI0948 527 565
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ŠÍPKARI NEZAHÁĽALI



19 / 12. marec 2012

MERO CARWASH 
profesionálne 

čistiace a upratovacie
práce. Auto, dom, byt, 
kancelária, vysávanie,
tepovanie, umývanie... 

0907 531 256, 
merocw@gmail.com,

www.merocw.sk

4,00

3,00

0905 808 616, 0907 885 834
info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,

l lepenie skiel vrátane prasklín od kamienkov,
l dodávka skla za dobré ceny, 

l rôzne náhradné diely    na všetky typy áut, l opravy traktorov. 
Pri zakúpení oleja a filtra 

prezutie pneumatík s 50%−nou zľavou.

Bývalý Autoservis  MELVET - teraz

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46, Veľký Krtíš 

Otvorené: pon. − pia. od 8.00 − 17.00, 
sobota na objednávku. Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 

www.melvet.szm.com 
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Zabehnutá obchodná spoločnosť 
so sídlom vo Veľkom Krtíši

pôsobiaca na trhu už 15 rokov 
hľada ľudí na pozíciu: 

OBCHODNÝ MANAŽÉR 
PONÚKAME:
l Prácu v stabilnej firme,
l možnosť osobného rozvoja, 
l šancu veľa sa naučiť, 
l výborné platové podmienky,
l služobné auto, telefón a notebook. 
POŽADUJEME:
l Perfektnú komunikatívnosť,   
l pokročilú prácu s internetom, 
l maďarský jazyk aktívne, 
l dobrú znalosť MS Excel, 
l vodičský preukaz, sk. B, 
l živnostenský list. 

V prípade záujmu pošlite Váš profil a kontakt 
na e−mail pracovnerukaviceinfo@gmail.com 
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Hráči sa od začiat−
ku prípravy pod no−
vým vedením za−
merali hlavne na
získavanie kondície
a zručnosti pri her−
ných situáciách i
narábaní s loptou .

Zohrali aj niekoľko prípravných stret−
nutí hlavne na umelom trávniku v B.
Ďarmotách. Hneď v prvom stretnutí
s domácim mužstvom vyhrali 2:1.
Potom hrali s Lesenicami 5:1, s
Fiľakovom 4:2 a s Málincom vyhrali
2:1.

NA MRAZE I VO VODE 
Súčasťou zimnej prípravy bolo aj sú−
stredenie mužstva v domácom pro−
stredí a časť z neho strávili hráči aj v

priestoroch komplexu Aquatermal v
D. Strehovej. Sústredenie napláno−
val nový tréner a vedenie klubu s
ním súhlasilo. Trénerovi sa na sú−
stredení hlásilo 16 hráčov z 19−člen−
ného kádra, keď Marek Hriň sa ho
nemohol zúčastniť kvôli zraneniu,
Martin Hriň mal povinnosti v škole a
Petra Drozda neuvoľnil zamestnáva−
teľ. Samotné sústredenia začalo vo
štvrtok 18.2. v areáli  domáceho
športového komplexu Prameň. V so−
botu mužstvo odohralo prípravný zá−
pas s Málincom na ihrisku v B. Ďar−
motách a v nedeľu sa hráči ubytovali
na termálnom kúpalisku. Jeho zaria−
denia využívali do stredy a sústrede−
nie potom ukončili priateľským zápa−
som s ligovým dorastom R. Soboty
na jeho ihrisku. Ako hráči zvládajú

záťaž, ktorú im na sústredení naplá−
noval tréner so svojim asistentom,
sme sa boli presvedčiť na vlastné oči
na termálnom kúpalisku, kam nás
vedenie klubu pozvalo. . 
Keď som krátko po desiatej doobe−
da prišiel na kúpalisko, hráči už ma−
li za sebou rannú rozcvičku, prvú
tréningovú jednotku i raňajky. Po
krátkom oddychu sa práve pripravo−
vali na druhú časť denného progra−
mu − prácu s loptou. Z hotela sa hrá−
či presunuli na ihrisko s umelou trá−
vou. Zatiaľ čo si brankári cibrili svoje
schopnosti pod vedením asistenta
trénera Mgr. Mareka Ramšáka, kto−
rému výdatne pomáhal Marcel
Dohnálek, ostatní hráči počúvali prí−
kazy trénera na ihrisku. Tu si zlep−
šovali techniku práce s loptou − drib−

ling, šprinty, slalomy, prácu s loptou
v skupine, prihrávky, spravovanie
lopty a ďalšie praktiky pre zlepšenie
svojho futbalového kumštu. Na zá−
ver si zahrali aj futbal rozdelení do 4−
členných družstiev. 
Po približne hodinovej práci s loptou,
sa už hráči tešili na obed a relaxáciu
v termálnom bazéne s perličkovým
kúpeľom. Unavení sa potom vrátili
do izieb, kde ich čakal zaslúžený od−
dych na lôžku.

Hráči dostávajú 
riadne do tela

To bol aj čas na krátky rozhovor s
trénerom mužstva M. Ramšákom i
jednotlivými hráčmi. Ako oni hodno−
tia toto sústredenie nám povedal ich
hovorca Filip Kollár: 
− Sústredenie je veľmi dobré.
Tréner to dobre pripravil, dal si
na tom záležať. Čo sa týka trénin−
gových jednotiek i relaxu. Máme
tu umelú trávu, bazén, saunu, ma−
sáž a dnes večer aj posilňovňu.
Mužstvu sa tu páči. Aj keď sme
večer už poriadne unavení. 

Nechali sme ho preto, aby si pred
poobedňajším programom oddýchol
a trénera som sa spýtal,  čo je hlav−
nou úlohou tohto sústredenia: 
M. Ramšák: −Chlapci to možno be−
rú ako nutné zlo, ale je to nevy−
hnutné pre získanie sily, kondície,
obratnosti, práce s loptou, celko−
vej prípravy na jarnú časť sezóny.
V areáli kúpaliska je špičková ú−
roveň na relaxovanie. Ja, ako
hráč a ani tréner, si nepamätám,
že by som bol na sústredení v po−
dobných podmienkach. Myslím
si, že momentálne má D.
Strehová najlepšie podmienky z
mužstiev v okrese. Ukáže čas, či
to malo nejaký prínos alebo nie.
Ale ja som  presvedčený, že to
prínosom bude.
Dopĺňa ho vedúci mužstva Bc. B.
Danko: − A navyše sa tu utužuje
kolektív, chlapci sa lepšie spo−
znajú, sú súdržnejší. Pri mužstve
som štvrtú sezónu a počas tejto
doby, a ani čo sa pamätám, muž−
stvo nebolo na podobnom sú−
stredení. Finančne na sústrede−
nie prispela hlavne obec a aj
Aquatermal D. Strehová, možno
ako budúci potencionálny spon−
zor futbalu v D. Strehovej.  

*Aký je denný program sústredenia? 
M. Ramšák: − Denný program je
pomerne náročný. Budíček je už
o 6.30 hod. Chlapci majú potom
rannú rozcvičku a od 7. do 8. ho−
diny majú prvú tréningovú jed−
notku. Zameriavame sa v nej
hlavne na obratnosť, vytrvalosť
rýchlosti, dynamickú odrazovú si−
lu, ako nám dovolí počasie. Po ra−
ňajkách máme druhú tréningovú
jednotku kde sa robí veľa na vytr−
valosti a v popoludňajších hodi−
nách je na tréningu práca s lop−
tou. Počas sústredenia máme na−
plánované i jedno cvičenie v po−
silňovni. Chlapci toho majú dosť
za celý deň a sú radi, že večer o
desiatej sú už v posteli, že si mô−
žu oddýchnuť. 

(Pokračovanie na str. 21)

Príprava, akú ešte nezažili
Jarná časť futbalovej sezóny 2011/2012 sa už nezadržateľne blíži a všetky futbalové kluby v okrese sa na ňu inten−
zívne pripravujú. So zimnou prípravou vari ako prví začali futbalisti TJ Prameň D. Strehová. S novým trénerom i je−
ho asistentom sa v príprave na jarnú časť stretli už 6.1. Aký káder začal s prípravou, sme sa spýtali vedúceho muž−
stva Bc. Braňa Danka: − Oproti jeseni sa káder veľmi nezmenil. Odišli hráči, ktorých sme mali na hosťovaní.
Vlačuha z Plachtiniec, Stanislav Kupček do Lučenca, Jakub Kminiak odchádza pre pracovné povinnosti v
zahraničí a Peter Koreň skončil. Nikto ďalší z mužstva neodchádza. Do zimnej prípravy sa zapojili už aj no−
ví hráči. Eduard Dobrocký, ktorý prišiel z dorastu, ako voľný hráč prišiel navrátilec Gabriel Skabela a z
Lučenca je tu Richard Hudec. Z hosťovania v M. Kameni sa vrátili Marek Klátik a Daniel Hriň. Káder je tvo−
rený hlavne mladými hráčmi vo veku od 18 do 24 rokov. Najstaršími sú Marcel Dohnálek, Marek Báťka a
Maroš Tóth, ktorí majú nad 30 rokov. Najväčšou zmenou je nový tréner Michal Ramšák, ktorý je s mužstvom
od začiatku roka. Jeho asistentom je Mgr. Marek Ramšák, ktorý sa venuje hlavne brankárom, kondičnej prí−
prave mužstva v posilňovni a kvalitnej rozcvičke. Klub vedie výbor futbalového oddielu, v ktorom je pred−
seda FK Prameň Ing. Dušan Mališ, starosta obce, podpredseda Mgr. Ján Latinák, manažér klubu Ján Hriň,
člen výboru Jozef Kunka  a ja ako vedúci mužstva. 

Po náročných tréningoch futbalisti TJ Prameňa D.Strehová relaxovali 
vo vnútorných bazénoch Aquatermal Strehová

Na spoločnej fotke: Horný rad zľava: Tréner Michal Ramšák, asistent Mgr. Marek Ramšák, 
Peter Libiak, Richard Hudec, Gabriel Skabela, Marcel Dohnálek, Marek Baťka, Daniel Hriň, 

Marián Abelovský, Marián Tóth a vedúci mužstva Bc. Braňo Danko, 
dolný rad zľava: Matej Kminiak, Marcel Hudec, Ján Oláh, Ján Žilka, Eduard Dobrocký, 

Marek Klátik, Miroslav Sokol, Filip Kollár.  
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(Dokončenie zo str.20)
*Ste pri mužstve niekoľko týždňov.
Aký je to káder? 
M. Ramšák: − Sú to veľmi dobrí
chlapci, dobrí futbalisti. Štefan
Dohnálek, ktorý ma veľa naučil a
som prakticky jeho žiakom, tu u−
robil kus dobrej roboty. Je na
škodu veci, že bol pri mužstve
práve v dobe, keď sa muselo za−
chraňovať a klesalo nižšie. Podľa
môjho názoru tu Štefan bol už
veľmi dlho a chlapci potrebovali
zmenu. Tá prišla a či tu bude po−
zitívna zmena uvidíme po sezóne.
V mužstve je veľa mladých chlap−
cov i vysokoškolákov a nie každý
sa kvôli povinnostiam môže zú−
častňovať na tréningoch pravidel−
ne. Má to vplyv aj na zohratosť
mužstva  a aj preto som chcel po−
dobné sústredenie. Ďakujem ve−
deniu klubu i obce D. Strehová a
samotnému starostovi. Je vidieť,
že v obci futbal podporujú a
chcú, aby sa mužstvo zlepšovalo
a napredovalo. Čo v niektorých i−
ných obciach a mestách okresu
nie je bežné.

*Aké stretnutia do začiatku sezóny
ešte máte v pláne? 
M. Ramšák: − V pláne máme ešte
zápasy s Divínom, Detvou,
Pliešovcami a do začiatku sezóny
plánujem aj ďalšie zápasy, ktoré
by sme chceli hrať už aj na prí−
rodnej tráve.  

*Na otázku s akými cieľmi vstupujú
do jarnej časti sezóny nám odpove−
dal vedúci mužstva
Bc. B. Danko: − Našim cieľom je
hrať pekný futbal, snažiť sa byť v
prvej trojke. S takým mužstvom,
s takými hráčmi, ich perspektívou
a ak vydržia spolu, by bolo hrie−
chom nepomýšľať na vyššiu sú−
ťaž v horizonte 2−3 rokov. Aj pre−
to, že hráme technický, útočný
futbal, ktorý  podľa môjho názoru
hrajú v V. lige ešte ak  2 mužstvá
− Hajnáčka a čiastočne Tachty. Už
v IV. Lige sa hrá lepší futbal, na
lepších trávnikoch a boli by sme
radi, aby títo chlapci hrali s lepší−
mi mužstvami. 

Hráči sa predstavujú

Ktorí hráči tvoria káder mužstva
Prameň D. Strehová v jarnej časti
sezóny 2011/2012? 
Krátke informácie o sebe, kedy začí−
nali s futbalom, kde doteraz hrali i
ich obľúbených futbalistov.
Charakteristiky jednotlivých hráčov
pridal aj realizačný tím mužstva
(tieto hodnotenia uvádzame v zát−
vorke).  Okrem toho ohodnotil aj
funkcionárov klubu.  
l MILAN ÁBELOVSKÝ , 24 ro−
kov: − Futbal hrávam od 9 rokov.
Začínal som a stále hrám v D.

Strehovej ako
krajný obranca,
obľúbený hráč
M e s s i .
(Nenápadný −
poctivý, snaživý,
slušný a skromný
zároveň.)

l MARIÁN TÓTH − 29 rokov:
−Začínal som v

Dolnej Strehovej v
8 rokoch. Potom
som ako doraste−
nec hral v
Radvani, odkiaľ
som sa vrátil do
D. Strehovej. Som
vysunutý záložník,
obľúbený hráč
Rivaldo. (Vytrvalec − ak by všetci na−
behali toľko čo on, tak nehráme 5 li−
gu, akoby mal dvoje pľúc.)

l GABRIEL SKABELA: − Futbal
hrávam od 6 ro−
kov, začal som v
Leseniciach, za
dorast potom vo V.
Čalomij, hral som v
B. Ďarmotách 2. li−
gu, vo V. Krtíši, D,.
S t r e h o v e j ,
Neninciach, M.
Kameni a znovu

som v D. Strehovej. Som univerzál−
ny hráč, mojim obľúbeným hráčom
je Messi. (Očakávaný − jeho návrat
do D. Strehovej je plný očakávania.)

l MARCEL DOHNÁLEK, 38 rokov:
− S futbalom som
začal vo V. Krtíši
za žiakov i doras−
tencov. Ešte ako
dorastenec som
prestúpil do Dukly
B. Bystrica, a od−
tiaľ do Trnavy.
Tam som prešiel k
seniorom. Počas
vojny som pôsobil v Seredi a vrátil
som sa do Trnavy. Potom som chy−
tal vo Vrábľoch v druhej lige, v
Martine, Podbrezovej, Lučenci, M.
Kameni a potom už v D. Strehovej.
Z brankárov je mojím vzorom Peter
Shmeichel, dánsky reprezentant a
hráč Manchestru. (Najskúsenejší− o−
dohral už viac ako polovička muž−
stva.)

l FILIP KOLLÁR: − Som z Bušiniec
a s futbalom som
začínal asi v 10
rokoch. V mládež−
níckych muž−
stvách v
Bušinciach, potom
som prestúpil do
Veľkých Zlievec,
potom do
Lučenca, kde som

bol 4 roky a teraz druhú sezónu
som v D. Strehovej ako útočník.
Obľúbený hráč Lionel Messi.
(Najväčší frfloš − dokáže frfľať aj sám
na seba ak nemá na čo.)

l MARCEL HUDEC: − Som tiež z
Bušiniec − hrával
som tam od 8 ro−
kov za žiakov, po−
tom vo V.
Zlievciach, za do−
rast v Bušinciach,
V Lučenci som
bol polovicu sezó−
nu a tretí rok som
teraz v D.
Strehovej. Hrávam na poste stred−
ného záložníka − útočníka.
Obľúbený hráč Cristiano Ronaldo.

(Manekýn − zrkadlo a Marcel Hudec
je ideálne spojenie, ešte gél a je to
ideálna trojica.)

lDANIEL HRIŇ z Chrtian: − Hrávam
od 11 rokov. Som
brankár, zatiaľ som
hral v D. Strehovej
a rok a pol som bol
na hosťovaní v M.
Kameni. Ako vzory
má hráčov Barthéza
a Casiasa. 
(Nedocenený  − ve−
ľa už odtrénoval a
zatiaľ nedostal adekvátnu príležitosť,
jeho čas prichádza)
l PETER LIBIAK, 23: − Hrávam od

9 rokov. Od za−
čiatku som bran−
kár. Začínal som v
Bušinciach, po−
tom v M. Kameni,
V. Zlievce, V.
Krtíš, Bušince a
D. Strehová.
Medzi moje vzory
radím V. Valdéza

a Van der Saara. (Nepozorný −nie je
tréning, aby sa neprezúval, nehľadal
rukavice, vždy voľačo stráca.) 

l MAREK BÁŤKA, 30: −  S futbalom
som začal v 10 ro−
koch v Bušinciach.
Po asi roku a pol
som prešiel do D.
Strehovej a odvte−
dy hrávam tu.
Začal som ako ú−
točník. Potom som
hral v zálohe a te−
raz som stopérom.
Dúfam, že brankára už robiť nebu−
dem. (Šéf kabíny − kažý tréner chce
mať hráča, ktorý ho zastúpi, ak tam
nie je, ktorý udrží poriadok na ihris−
ku i v kabíne a takým je Marek
Baťka)

l MATEJ KMINIAK, 21 rokov: −
Pochádzam z D.
Strehovej. Hrávam
od 7 rokov. Na
hosťovaní som bol
chvíľu vo V. Krtíši,
ale inak som stále
v D. Strehovej.
Hrávam v útoku.
(Šprintér− asi naj−
lepšie zrýchlenie v

súťaži. Treba dúfať, že to dokáže zú−
ročiť.)
l MIROSLAV SOKOL: − Som z D.
Strehovej, hrávam
od 7 rokov. Pôsobil
som aj v Radvani a
v Dukle B. Bystrica,
hrávam v zálohe.
(Poctivec − poctivý
v tréningu i v zápa−
se.) 

l JÁN ŽILKA: − Začal som v 8 ro−
koch, teraz mám
21. Ako žiak
som hrával v D.
Strehovej a vo
V. Krtíši. Odtiaľ
som išiel do B.
Bystrice do
MFK, kde som
hral 3 roky za
dorast. Potom

som sa vrátil do D. Strehovej, kde
som už druhú sezónu. Hrávam tam
kde je treba, momentálne v obrane.
Obľúbený hráč Sergio Ramos.
(Svalnáč − jeho postava je vyrysova−
ná ako na Olympiu)
l EDUARD DOBROCKÝ, 17 rokov:
− Hrávam od 8 rokov v D. Strehovej,
na jeseň som hral
vo V. Krtíši. Teraz
som sa vrátil do
D. Strehovej.
Obľúbený hráč
Lionel Messi.
(Počítačový ma−
niak − dokáže pri
počítači sedieť aj
24 hodín)
l JÁN OLÁH 18 rokov: − Hrávam
od 11 rokov, som stopér a krajný o−

branca. Od malič−
ka hrávam v
Dolnej Strehovej.
Obľúbený hráč
Lionel Messi
(Tvrďas − najmlad−
ší, vekom ešte do−
rastenec, neuhne
ani keď proti nemu
ide ruský tank)

l MAREK KLÁTIK,
19 ročný: −  Hrám
od 10 rokov v D.
Strehovej stopéra.
Obľúbený hráč
Xavi. (Bombardér −
má najtvrdšiu stre−
lu)

l R I C H A R D
HUDEC, 19 rokov: −

Som z Lučenca a
futbal hrávam od 5
rokov. Hrával som v
Lučenci a teraz som
prišiel do D.
Strehovej.  Som
stredný záložník,
obľúbený hráč
Fabregas. (Ľavák −
nový muž, jeho ľa−

vačka má fazónu)
− Fanatik − celé vedenie 

futbalového klubu.
− Kávičkári − tréner 
a vedúci mužstva.

 Na sústredení chýbali: 
l Marek Hriň  − Zranený − je viac
zranený ako hrá
l Martin Hriň −  Bojovník− nikdy sa
nevzdáva
l Peter Drozd − Technik − nerobí mu
problém obísť ani dvojicu protihráčov

PO SÚSTREDENÍ 
"NEŠLI NO�IÈKY"

Po krátkom predstavení sa, hráči ulí−
hali k popoludňajšiemu odpočinku,
aby nabrali síl na ďalšiu fázu tréningu
a večernú návštevu posilňovne. 
Treba veriť, že toto sústredenie splní
svoje poslanie. Aj keď na závereč−
nom stretnutí sústredenia v R. Sobote
proti tamojšiemu ligovému dorastu,
pôsobili hráči na ihrisku až príliš una−
vene. Viacfázové tréningy sa podpí−
sali pod ich svalovú indispozíciu a
prehrali 3:0. To všetko však do za−
čiatku sezóny prejde a fanúšikovia,
funkcionári i samotní hráči D.
Strehovej veria, že budú hrať pekný
futbal pre radosť divákov, ale aj svoje
potešenie z hry takej krásnej, akou
futbal je. 

−P. GAŠPAROVIČ− 
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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Pondelok budete mať v zamestnaní ná−
ročný a problematický. Už od utorka sa
všetko zmení a vám sa začína mimo−
riadne dariť. Pocítite to aj vo vylepšení
finančných podmienok a v upevnení
pracovného postavenia. V súkromí,
hlavne v partnerstvách, problémy bohu−
žiaľ naďalej pretrvávajú. Buďte opatrní,
aby sa nevyhrotili. Mohli by mať trvalý,
negatívny dopad, končiaci rozpadom.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Aj vášmu znameniu sa začína dlhodo−
bejšie dariť v pracovnej oblasti. Práce
máte dostatok, ale aj pláce za jej vyko−
nanie. Je to presne to, čo vám maxi−
málne vyhovuje, a čo potrebujete. Ste
spokojní a prejavuje sa to aj vo vašom
súkromí. K rodine a partnerom ste milí
a pozorní. Ste plní energie a elánu, kto−
rú okolo seba šírite. Je pred vami po−
kojný a pohodový víkend, ktorý si mô−
žete spríjemniť pozvaním vašich priate−
ľov alebo návštevou rodiny.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Stále ste na vlne úspechov. V práci si
nielen upevňujete vašu pozíciu, ale ju aj
posúvate smerom hore. Darí sa vám u−
zatvárať dohody a zmluvy, ktoré sú pre
vašich zamestnávateľov výhodné a za−
bezpečujú aj finančné zisky. Aj v súkro−
mí, hlavne v láske, sa vám darí. Ste za−
hŕňaní pozornosťou a láskou zo strany
vašich partnerov. Užívajte si to, zaslúži−
te si.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Ak ste sa počas minulého týždňa mu−
seli v zamestnaní vo vašich aktivitách
brzdiť, počas tohto si môžete dovoliť ísť
aj do rizika. Nič vám nedokáže zabrániť
byť úspešní, či už v budovaní kariéry a−
lebo vo finančných transakciách.
Dokonca sa môžete pokúsiť o výhru v
lotérii. Rovnako aj vaše súkromie bude
počas týchto dní v pokojných vodách.
Počas víkendu očakávajte pozvanie na
spoločenskú udalosť kde sa zabavíte.

BÝK (20.4. − 20.5.)
S vysokou pravdepodobnosťou sa bu−
dete musieť na pracovisku potýkať s
problémami a prekážkami. Budú vás
brzdiť v podávaní tých najlepších výko−
nov. Ani to vám však nedokáže pokaziť
dobrú náladu. Po finančnej stránke sa
nemusíte obávať žiadnych strát. Ak má−
te potrebu niečo riešiť, či už v rodin−
ných alebo partnerských záležitostiach,
môžete sa do nich pustiť. Nebeská ob−
loha je vám naklonená. Víkend venujte
vašim najbližším.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
V zamestnaní sa počas tohto týždňa
snažte byť veľmi opatrní. Je pred vami
sedem rizikových dní. Nepodpisujte
žiadne dôležité dohody a zmluvy, ne−
meňte zamestnanie a nezačínajte s pod−
nikaním. Nič by nevyšlo podľa vašich
predstáv. Odložte si všetky tieto záleži−
tosti na príhodnejšie obdobie. V súkro−
mí vládne pohoda a pokoj. Počas ví−
kendu sa snažte čo najviac relaxovať.

HOROSKOP
RODINNÉ SPEKTRUM 

l FRANCOVKA − ALPA − zmiešame pol šálky
francovky a 1l vody. Zmesou umyjeme okná na
aute a preleštíme novinami a tie potom nezamrz−
nú,  čistí chróm, vodovodné batérie, zrkadlá, tele−
fón, počítač,  golier na košeli sa nešpiní, ako ho
pred nosením potrieme Alpou. Alpa odstraňuje
škvrny od atramentu, či fixiek, ak tlačia topánky,
povytierame ich zvnútra Alpou.

l KÁVOVÁ USADENINA − výborné hnojivo na ru−
že,  odstraňuje zápach z chladničiek.

l ĽADOVÁ KOCKA − odstráni žuvačku z nohavíc,
ak sa zrazí omáčka, jednoducho do nej pridáme
kocku ľadu a premiešame, pôsobí upokojujúco, ak
ju priložíme na popáleninu.

l LAK NA NECHTY − skrutky v kúpeľni nezhrdza−
vejú, ak ich natrieme bezfarebným lakom, bižutéria
natretá odspodu nešpiní, bradavica, potretá bezfa−
rebným lakom na nechty do týždňa zmizne, upev−
ňuje ozdobné kamene na šperkoch, ak odpadnú,

zmiznú jemné ryhy či zárezy na dreve a nábytku.

l LAK NA VLASY − zabráni vysychaniu ihličia,  ni−
čí muchy aj osy,  odstraňuje škvrny od rúžu na ko−
šeli,  záclony budú ako nové, ak ich po vypratí a u−
sušení jemne prestriekame lakom na vlasy.

l MYDLO − zaseknutý zips sa uvoľní, ak ho po−
trieme mydlom,  skrutky a pílkové listy pôjdu do
dreva ľahšie, ak ich potrieme mydlom, tesné zá−
suvky v písacom stole či komode sa uvoľnia

l OKENA −  je prvá pomoc pri pichnutí včelou či o−
sou,  odstráni škvrny od krvi, odstráni vriedok na tvá−
ri,  čistí zlato a striebro. 

l ÚSTNA VODA − vyčistí LCD monitor,  dezinfikuje
rany, odstráni lupiny, možno ju použiť namiesto prí−
pravku proti plesni na nohách.

l ZUBNÁ PASTA − vybieli gumené časti tenisiek,
vyčistí žehličku, ak natrieme bielou zubnou pastou
zrkadlo a vytrieme dosucha, nezarosí sa.

Má extra silný proti-
rakovinový účinok

Množstvo výskumov dokázalo sil−
né protirakovinové účinky cibule a
jej príbuzných z čeľade cesnakovi−
tých (cesnak, šalotka, pór či pažít−
ka). Chránia pred rakovinou žalúd−
ka, podľa štúdie publikovanej v
Journal of the National Cancer
Institute významne znižujú riziko
vzniku rakoviny prostaty. Rovnaké
účinky preukázala cibuľa a jej prí−
buzné druhy aj pri rakovine paže−
ráka.

V meste Vidalia v americkej
Georgii, odkiaľ pochádza odroda
cibule vidalia a ľudia ju konzumujú
vo veľkých množstvách, je miera
úmrtnosti na rakovinu žalúdka o
50 percent nižšia ako ce−
loamerická úroveň.
Jedna z teórií vy−
svetľujúcich tento jav
tvrdí, že cibuľa obsa−
huje dialylsulfid, ktorý
v tele zvyšuje tvorbu dôle−
žitého protirakovinového enzýmu.

Prospieva aj kostiam
Viaceré štúdie potvrdili vplyv cibu−

le na zdravý vývoj kostí. Jedna
z nich publikovaná v časopise
Nature ukázala, že samce pot−
kanov, ktoré kŕmili sušenou ci−
buľou, mali v tele o 17 percent
vyššiu hladinu vápnika ako iné
samce. Samičky, ktorým odstránili
vaječníky, čo často spôsobuje ú−
bytok kostnej hmoty a osteoporó−
zu, mali po konzumácii cibule sil−
nejšie kosti. Podľa ďalšieho výsku−
mu zložky cibule potláčajú aktivitu
buniek, ktoré odbúravajú kostné
tkanivo.

Ako prevencia
ischemickej 

choroby srdca
Zástupcovia čeľade cesnakovitých
obsahujú veľké množstvo zdraviu
prospešných látok s veľmi pros−

pešnými účinkami, ako sú
tiosulfináty, sulfidy, sul−
foxidy a ďalšie pách−
nuce zlúčeniny síry.
Tieto zapáchajúce lát−

ky majú veľkú nutričnú
silu, za ktorú platíme len sl−

zením. Podľa štúdie publikovanej
v European Journal of Clinical
Nutrition patrí cibuľa do jednej z
vybraných skupín potravín, v kom−

binácii ktorých sa zistilo zníženie
úmrtnosti na ischemickú chorobu
srdca až o 20 percent. Ďalšími po−
travinami v skupine sú brokolica,
čaj a jablká.

Aj pre alergikov 
a astmatikov

Cibuľa obsahuje silné antioxidanty
a pôsobí protizápalovo, antibiotic−
ky a antivírusovo. Aj preto sa cibu−
ľový čaj s medom odporúča piť pri
kašli a chrípke. Je to dobrý zdroj
kvercetínu, silnej protizápalovej
látky a jednej zo zlúčenín, ktoré sú
spojené s prospešnými účinkami
pri chronických ochoreniach ako
rakovina či choroby srdca.

Skupina látok, do ktorej patrí kver−
cetín − flavonoidy − má aj antialer−
gické účinky. Odborníci na výživu
ho preto často používajú na liečbu
alergií. Môže však zmierniť aj ast−
mu a sennú nádchu, pretože blo−
kuje zápalové reakcie v dýchacích
cestách.

Vedeli ste o cibuli?

Pomocníci v domácnosti alebo MALÁ RADA VEĽKÁ POMOC

POTREBUJEME:
Rozpočet pre 4 osoby:
2 mladé divé kačky po 600 g,
2 lyžičky soli, mleté korenie,
2 jablká, 2 pomaranče, 4 lyžice
hrozienok, 2 lyžice rumu, 2 lyži−
ce oleja, 1/8 l kuracieho vývaru,
1 lyžica majonézy, 1 lyžička rí−
bezlového želé, 5 lyžíc suchého
cherry.
AKO NA TO:

Kačky umyjeme a osušíme.

Posolíme a okoreníme z vnútra
a zvonku. Jablká a pomaranč o−
šúpeme, odstránime jadierka a
pokrájame na kocky. Zmiešame
s hrozienkami a rumom a napl−
níme kačky. Otvory uzavrieme.
Kačky potrieme olejom, položí−
me do pekáča a vložíme do ho−
rúcej rúry. Častejšie potierame
šťavou alebo vývarom a dbáme,
aby dno pekáča bolo ustavične
zaliate. Vývar rozmiešame so

šťavou z druhého pomaranča a
s ostatnými prísadami. Pridáme
k šťave z výpeku a miešame do−
hladka. Necháme vzkypieť, pre−
cedíme a ochutíme. Kačky udr−
žiavame teplé na predhriatej mi−
se vo vypnutej rúre. Pred serví−
rovaním rozkrojíme kačky na po−
lovice ostrým nožom.

Divé kačky so šťavnatou plnkou
Recept na tento týždeň

V ZDRAVOM TELE

ZDRAVÝ DUCH
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RAK (22.6. − 22.7.)
Pre vaše znamenie bude tento pracovný
týždeň ako jazda na húsenkovej dráhe.
Budete raz hore a raz dole. Úspech sa
bude striedať s problémami, ale našťas−
tie sa s tým dokážete vyrovnať. Spokoj−
nosť bude na vašej strane, a aj na strane
vašich nadriadených. S partnermi máte
dobré vzťahy, vládne medzi vami pocho−
penie a porozumenie. Prichádza−júci ví−
kend by ste mali tráviť v kruhu rodiny.

LEV (23.7. − 22.8.)
Aj keď sa vám v pracovných záležitos−
tiach darí napĺňať všetky body, ktoré ste
si naplánovali, predsa len sa budete cítiť
podráždení a nervózni. Máte pocit, že ste
málo vyťažení. Nesnažte sa niečo na silu
urýchliť. Nemuselo by to dopadnúť dob−
re. Skôr naopak, mohli by ste pokaziť aj
to, v čom sa vám doteraz darilo. Vašu
prebytočnú energiu presmerujte na vašu
rodinu a spoločne s nimi ju môžete vy−
užiť na spoločnú aktivitu.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Pre vás bude tento týždeň katastrofálny.
Všetko bude proti vám, ak ide o vaše za−
mestnanie. Snažte sa byť trpezliví a po−
kojní. Čím viac by ste to chceli zmeniť,
tým viac by ste si škodili. Počas týchto
dní dokážete maximálne oceniť vašu ro−
dinu a partnerov. Budú vám maximálne
nápomocní v prekonávaní tohto, pre vás
pracovne nepriaznivého, obdobia. Počas
víkendu by ste sa im mali za to odvďačiť.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Aj keď na pracovisku nebudete môcť vy−
užiť všetky vaše schopnosti a talent,
predsa sa vám podarí úspešne zvládnuť
všetky úlohy a odovzdať ich načas.
Napriek problémom a prekážkam nimi u−
spokojíte svojich nadriadených. V súkro−
mí, ale aj v osobnom živote budete pre−
žívať pokojný a ničím nerušený týždeň.
Toto obdobie pokračuje aj počas víken−
du, takže máte priestor na relax a odpo−
činok.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Na pracovisku ste naďalej úspešní, hlav−
ne vo finančných transakciách. Napĺňa
vás to spokojnosťou a dodáva vám ener−
giu, ktorej máte na rozdávanie. Taktiež v
súkromí sa vám nesmierne darí.
Nezadaní majú šancu spoznať novú lás−
ku. V stálych partnerstvách sa vzťahy u−
tužujú a pokiaľ túžite po potomstve, má−
te na to vynikajúce podmienky. Môžete
na to využiť aj prichádzajúci víkend.

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Naďalej ste pod vplyvom vašej vládnucej
planéty Jupiter (šťastie a peniaze). Či už
na pracovisku, alebo v súkromí, môžete
očakávať iba úspech vo všetkom, do čo−
ho sa pustíte. Snažte sa tieto dni využiť
maximálne ako dokážete. Zabezpečíte si
tak nielen uznanie a obdiv, ale otvoríte si
tak aj dvere do skupiny vyvolených,
hlavne v pracovnej oblasti. Víkend si re−
zervujte iba pre partnerov, pretože vám
vytvárajú podmienky, ktoré vám pomá−
hajú v zamestnaní.

HOROSKOP
RODINNÉ SPEKTRUM 

Ak máte v rodine malé dieťa, za−
iste viete, aké zložité je v hrač−
kárstve vybrať vhodnú hračku
pre konkrétny vek dieťaťa.
Pritom nechcete až tak veľa, len
to, aby bola hračka bezpečná,
kreatívna a samozrejme cenovo
dostupná. Človek občas blúdi
medzi regálmi v obchode s hrač−
kami a snaží sa pochopiť zmysel
niektorých hier. Žiaľ, pri niekto−
rých je ich ťažko hľadať, resp. pri
niektorých ich ani pri najlepšej
vôli nenájdete. 
Celkom z iného sveta sú hry Ing.
Jána Ridega z Veľkej nad
Ipľom, ktorého môžete
poznať aj z našich no−
vín ako prispievate−
ľa článkov o stre−
chách, ale aj ako
známeho zlepšo−
vateľa a držiteľa
rôznych česko −
slovenských paten−
tov. Ján Rideg je už sí−
ce na dôchodku, ale mýlil
by sa ten, kto by si myslel, že
odpočíva. Neustále vymýšľa rôz−
ne hry pre deti a čo je najdôleži−
tejšie − sú to veľmi kreatívne a
azda najlacnejšie hračky na sve−
te, pretože sú z materiálov, kto−
ré už doma nepotrebujeme ale−
bo sú cenovo dostupné − z pou−
žitých PET fliaš, ping − pongo−
vých loptičiek a najnovšie aj z
použitých CD nosičov. O Jánovi
Ridegovi už priniesli dokumenty
rôzne televízie aj rozhlas a o−
statnýkrát tak urobila maďarská
TV Duna. 
Jeho hry poznajú na mnohých

školách a Centrách voľného ča−
su a boli doporučené pre tvorivú
činnosť aj Ministerstvom školstva
Slovenskej republiky. Podľa vy−
jadrenia patentového zástupcu a
znalca Ing. Labudíka (s osved−
čením pre Európsku úniu) ide o
hry, ktoré vo svete zatiaľ v tejto
podobe neboli navrhnuté a pou−
žívané. Ak teda neviete ako za−
mestnať svoje deti, kliknite si na
stránku "výmyselníka" Janka
Ridega  a o jeho hrách ako aj
návody, ako ich hrať, sa dozvie−

t e
všetko dôležité. Zaujímavosťou
je, že pri jednej z posledných
hier J. Ridegovi pomáhala pri
predvádzaní jednej hier na videu
žiačka ZŠ na Škultétyho ulici vo
V. Krtíši Nikoleta Nagyová a
mnoho hier je odskúšaných aj
našim CVČ Veľký Krtíš a ich
dobrou propagátorkou je Štefá−
nia Selská. Hry Jána Ridega
prekročili hranice Slovenska a
záujem o nej prejavili už v 45
krajinách a na web stránku sa
môžu napojiť v 35 jazykoch.   

Autor sa
predstavuje: 

"Volám sa Ján Rideg.
Mamička ma volala Jantuľko,
za čo som sa ako 6−7 ročný
pred deťmi hanbil. Pochádzam
z osady Solisko pri Lučenci.
Tu som vyrastal do svojich 15
rokov. Vyštudoval som na sta−
vebného inžiniera a prakticky
celý život som sa venoval ako
špecialista strechám. Mojou
záľubou však boli rôzne zlep−
šováky v stavebníctve a ako
popredný zlepšovateľ v býva−
lom Československu, som bol
aj delegátom na 11. Svetovom
festivale mládeže na Kube, v
Havane, roku 1978. Dnes som
ako dôchodca ďalej činný a
stále niečo vymýšľam. 
Tentoraz hry pre deti i dospe−
lých s využitím plastových
fliaš (PET) a doplnkov s mini−
málnymi nárokmi na financie.
Ide o hry, ktoré mi v roku 2008
schválili aj na Ministerstve
školstva Slovenskej republiky.
Ide o 5 originálnych hier, kto−
ré sa zatiaľ vo svete nevyskyt−
li. Ďalších viac ako 20 hier
mám pripravených a odskúša−
ných pre ich ďalšie využitie.
Moje hry  využívajú zatiaľ naj−
mä na letných táboroch mlá−
deže, v rôznych kluboch, ale
jednotlivo už aj v USA,

Austrálii, Nórsku či
Taliansku. 

Moje hry si deti, či
dospelí môžu sa−
mi vyrábať, hrať
sa s nimi, ďalej
ich rozvíjať, tak−
že aj Komenský

by mal iste ra−
dosť... Takto si na−

pĺňam svoj detský
sen. Na osade Solisko

sme prakticky žiadne hračky
nemali, veď aj futbalové brán−
ky tvorili 2 kamene alebo škol−
ské tašky. 
Deti ma volajú Jany Pampy,
čo ma veľmi teší, hlavne keď
hrajú moje hry s radosťou a
záujmom. Vtedy mám dobrý
pocit, že ich mnohých tak tro−
cha liečim zo závislosti od po−
čítačových hier. Mojím heslom
pri týchto hrách je: Vyrob si a
hraj, čas si užívaj! Aj sám som
bezplatne vyrobil pre deti asi
400 hier a sám sa hrám!"
Pripravila: R.HORNÁČEKOVÁ 

Najlacnejšie hry na svete pre deti vymyslel
náš dopisovateľ Ing. Ján Rideg  

Za málo peňazí, veľa
muziky − vlastne hry 

Fotografie a videá s hrami z PET fliaš, ktoré vymyslel Ing. Ján Rideg (na fotografiách)
si môžete pozrieť na stránke http://www.hryzpetflias.yw.sk

Časť hier Ing. Jána Ridega
bola odvysielaná aj televíziou TV13 v

Banskej Bystrici a je k nahliadnutiu na
www.tv13.sk v časti Archív − Profily −Výmyselník, 
alebo si ich môžete pozrieť na jeho  web stránke  

http://hryzpetflias.yw.sk. 
Najlepšie však urobíte, ak sa osobne 

skontaktujte a autorom vo svete jedinečných hier
Ing.Jánom Ridegom − určite vám ochotne poradí,

ktorá hra je pre vaše deti najvhodnejšia.
Telefonický kontakt : 0903 844 522
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n www.makroreality.sk
Predaj a kúpa nehnuteľností.
Rýchlo a spoľahlivo. Inf. m 0907
484 840.  np − 86

l Kúpim 4−izbový byt. Inf. m 0905
799 385.                      np − 2062

n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej č. 32 (s balkónom,
2.poschodie). Cena: 22.500 eur,
pri rýchlom jednaní dohoda mož−
ná. Len vážni záujemci. Inf.
www.vkcentrum.sk, m 0917 107
058.                              np − 158
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na
Priemstave. Inf. m 0905 524 244.  

np − 184
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Pôtri −
novostavba. Inf. m 0908 925 007.  

np − 207
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradu s murovanou
chatou, altánkom a terasou v lo−
kalite V. Krtíša. Cena dohodou, pri
rýchlom jednaní zľava. Inf. m 0949
777 608.                         np − 217
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Neninciach. Cena: 15.000 eur. Inf.
m 0908 939 813. 

np − 219

n Predám rodinný dom v
Glabušovciach. Cena dohodou.
Inf. Telefónne číslo v redakcii.  

np − 221

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem 3−iz−
bový byt. Inf. m 0905 735 706. 

np − 222
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim 3−izbový byt po rekon−
štrukcii v lepšej lokalite V. Krtíša.
Inf. m 0907 855 106.       np − 224
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Slovenských Kľačanoch. Cena:
45.000 eur. Inf. m 0908 244 473.

np − 226
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malý rodinný domček s
dvomi izbami a so záhradou v
chatovej oblasti Nedelište, okr.,
Lučenec. Inf. m 047/48 98 166.

np − 229
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový byt
v centre V. Krtíša. Cena dohodou.
Nezariadený. Inf. m 0904 256 464,
0908 355 383.               np − 233
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám menší 3−izbový byt na
Ul. Venevskej. Inf. m 0918 599
733.                             np − 237
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt vo V.
Krtíši. Inf. m 0903 407 215.  

np − 238
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 3−izbový družstevný byt
na Ul. B. Nemcovej č. 20 − 5.pos−
chodie, zateplený panelák (s bal−
kónom a plastovými oknami). Inf.
m 0905 502 685.            np − 241
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový zariadený
byt na Ul. Venevskej. Cena: 230
eur/mesačne. Inf. m 0919 148 977.  

np − 242
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt na Ul.
Škultétyho. Byt je zateplený a
čiastočne zariadený. Inf. m 0918
373 367.                       np − 245
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ornú pôdu a trvalo tráv−
ne porasty v k. ú., Veľký Krtíš a v
k. ú., Zombor. Cena dohodou. Inf.
m 0910 315 958.              np − 248

n Predám rodinný dom 5 km od
V. Krtíša. Cena dohodou. Inf. m
0905 362 184 − volať po 20.00 hod.  

np − 252

n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve vo V. Krtíši. Cena
dohodou. Inf. m 0907 026 618. 

np − 260
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve v pôvodnom sta−
ve na Ul. B. Nemcovej (po čias−
točnej rekonštrukcii, nové stier−
ky). Cena: 16.900 eur. V prípade
vážneho záujmu dohoda istá. Inf.
m 0948 016 949.            np − 264
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 3−izbový byt
na Viničkách od 1.3.2012. Inf. m
0910 516 138.                np − 287
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. Železnič−
nej. Cena: 11.000 eur + dohoda.
Inf. m 0908 650 571.       np − 288
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku na baníckej
križovatke. Inf. m 0911 948 437.   

np − 303
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Ipeľskom Predmostí (dve izby, ku−
chyňa, špajza, kúpeľňa, plyn,
vlastný vodovod). Pozemok 10,69
árov. Inf. m 0918 843 351.

np − 306
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne obchod−
né a kancelárske priestory v cen−
tre mesta vo V. Krtíši s vlastným
parkoviskom. Inf. m 047/48 313
15, 0903 258 143.             np − 309
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Cena dohodou. Inf. m 0918
515 387. 

np − 318

n Predám starší rodinný dom v
Obeckove. Cena: 12.000 eur. Inf.
m 0907 256 398.              np − 320
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B
Nemcovej 3. Cena dohodou. Inf.
m 0905 185 821.             np − 321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dlhodobo prenajmem 2−izbový
byt na Ul. Píseckej. Inf. m 0948
013 701.                         np − 322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový byt na Ul.
B. Nemcovej 11 (nezariadený).
Cena: 260 eur + kaucia 260 eur.
Inf. m 0944 281 246.       np − 323
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach. Inf. m 0907 079
693, 0907 536 721.         np − 328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Sklabinej. Cena dohodou. Inf. m
0904 862 104.                 np − 330
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve. Inf.
m 0918 876 715.             np − 332
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám voľný podpivničený 3−
izbový rodinný dom v Zombore
č.5 (okr. V. Krtíš). Inf. m 0915 155
747.                           np − 334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Lučenskej (5.poschodie, zčasti
prerobený, slušný vchod). Cena
dohodou. Len seriózni záujemci.
Inf. m 0905 919 861.      np − 335
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok v
Malom Krtíši. Cena dohodou. Inf.
m 0905 691 164.            np − 338
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v Pôtri. Byt
je pôvodnom a slušnom stave, s
elektrickým kúrením, nachádza sa
na prízemí. Inf. m 0944 306 156.

np − 340
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prerobený 2−izbový byt
v osobnom vlastníctve, na 6. pos−
chodí. Inf. m 047/433 07 92. 

np − 345
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n Prenajmem garáž za
Zväzarmom, 50 eur/mesiac.
Voľná ihneď. Inf. m 0902 302
102, 0918 596 565.      np − 1830

n Predám 3−izbový byt v osob−
nom vlastníctve na Ul. B.
Nemcovej č. 32 (s balkónom,
2.poschodie). Cena: 22.500 eur,
pri rýchlom jednaní dohoda
možná. Len vážni záujemci. Inf.
www.vkcentrum.sk, m 0917 107
058.                           np − 158

n Predám 2−izbový byt s bal−
kónom na Ul. Hviezdoslavovej
16 (zateplený panelák, plasto−
vé okná, po úplnej rekon−
štrukcii, zariadený − nový ná−
bytok z Ikei). Rozloha 63 m2.
Cena: 22.000 eur. Inf. m 0948
524 159, 0949 825 355, e−mail:
elena.sarzhina@gmail.com  

np − 90

n Predám starší rodinný dom s
garážou v Gregorovej Vieske.
Vhodný aj ako chata − neďaleko
Ružinej. Cena: 20.000 eur − do−
hoda možná. Inf. m 0908 090
460.                            np − 256

n PREDÁM 
STAVEBNÉ POZEMKY 

o rozlohe 
od 1000 do 1800 m2 

na novonavrhnutej ulici 
IBV − Prše Modrý Kameň. 

Inf. m 0944 222 142. np − 268

n Odstúpim zabehnutú
prevádzku

− reštaurácia TENIS.
Inf. m 0907 824 973.               

np − 347
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n Predám kempingový plynový 2−
platničkový varič, zachovalý, aj s
ohrievačom. Cena dohodou. Inf.
m 0911 264 102.            np − 1293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám málo používaný elek−
trický odšťavovač SEVERIN a e−
lektrický krájač SEVERIN. Lacno
Inf. m 0902 302 102, 0918 59 65
65.                             np − 1355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plynový sporák + bom−
ba za 40 eur a šrotovník továren−
skej výroby. Inf. m 047/48 98 166.  

np − 230
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 250 l mraziarensky box
CALEX vo výbornom stave. Cena:
80 eur. Inf. m 0903 573 657.  

np − 269
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuchynský stôl so štyr−
mi stoličkami. Inf. m 0919 137 757.  

np − 277
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu chladničku CA−
LEX za 50 eur, prenosný farebný
televízor za 50 eur, manželskú
posteľ (bez úložného priestoru) a
váľandu. Dohodou. Inf. m 0902
276 483.                        np − 290
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nábytok z celého do−
mu, stany pre 4 osoby (1 ks za 50
eur), preš na hrozno, mlynček, de−
mižóny 50 l a 35 l a 60 l sud. Inf.
m 0910 955 270.              np − 294
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obedovú a kávovú sú−
pravu, zn., ZEPTER VERSAILLES.
Cena: 1.150 eur. Inf. m 0917 816
376.                            np − 308
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám automatickú práčku,
zn., WHIRLPOOL. Cena: 50 eur.
Inf. m 0907 854 126.         np − 313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve menšie kreslá,
sklenený stolík, vaňu s otočným
umývadlom za výhodnú cenu. Inf.
m 0905 768 145.            np − 315
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám práčku IGNIS, typ AWF
425 (zhora plnená) vo funkčnom
stave za 50 eur a pánsky holiaci
strojček PHILIPS 6940 za 20 eur.
Inf. m +421 907 247 034.  np − 325
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám 120 l mrazničku.
Cena dohodou. Inf. m 0904 643
446.                            np − 339

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.        np − 1244

n Predám na súčiastky ALFA RO−
MEO 156, benzín, r. v. 1999. Inf. m
0905 104 545.                  np − 218

n Predám MAZDU 323 F, r. v.
1998. Cena dohodou. Inf. m 0903
958 127.                        np − 223
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám FORD MONDEO
Combi 1.8 TD, r. v. 1999, bielej far−
by. Dobrý stav. Inf. m 0915 813
639.                             np − 263
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT DUCATO
Panoráma, 9−miestne, r. v. 1999,
najazdených 296.000 km, TZ.
Cena: 2.700 eur. Inf. m 0915 973
637.                             np − 265
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor VARI
SYSTÉM s príslušenstvom za 950
eur. Inf. m 0902 329 359.  np − 271
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvojrýchlostnú BABE−
TU za 190 eur. Inf. m 0902 329
359.                              np − 272
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3 Combi.
Cena dohodou. Inf. m 0949 493
084.                             np − 279
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklápaciu garáž (4−roč−
ná). Cena dohodou. Inf. m 0949
761 446.                         np − 284
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VAZ 2107, STK platné,
LPG. Inf. m 047/48 91 513.  

np − 289
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT IBIZA 1.4, r. v.
1999, STK, EK platné do r. 2013,
ako nový. Cena: 2.200 eur. Ďalej
predám malotraktor domácej vý−
roby za 300 eur, zachovalú
ŠKODU 120 L za 250 eur a plyno−
vé gamatky (3,5 kW) za 100 eur.
Inf. m 0908 343 819.       np − 295
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VW GOLF, r. v. 2007,
1.9 TDi, manuál 6−rýchlostný, au−
tomatická klimatizácia, DVD navi−
gácia v dobrom stave. Cena do−
hodou. Inf. m 0904 354 594.  

np − 302

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15 P, valník, r. v.
2002. Inf. m 0903 810 079.  

np − 310
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám Š−OCTAVIA 2.0 TDi, r.
v. 2009, najazdených 111.515 km,
modrej farby. Inf. m 0948 651 666.  

np − 311

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIA 2.0 TDI
Elegance, r.v. 2008, najazdených
169.788 km, modrej farby. Inf. m
0948 651 666.                 np − 312

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám SEAT TOLEDO,
r. v. 2000, 81 kW, najazdených
210.000 km, tmavá modrá. Cena
dohodou. Z rodinných dôvodov.
Inf. m 0907 382 476.         np − 316

n Predám klavír, zn., RŐSLER (3−
pedál) Cena: 650 eur. Inf. m 0908
244 473.                       np − 224
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám harmoniku DELICIA −
Junior XIII, červená metalíza (s
kufríkom). Cena: 170 eur. Inf. m
0949 334 485.                np − 266
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám keyboard CT − 680,
vhodný pre začiatočníkov. Cena:
80 eur. Inf. m 0949 334 485. 

np − 267
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve kaprové udice (2,5
librové). Cena: 35 eur/ks. Dohoda
možná. Inf. m 0911 928 885.  

np − 298
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detské lyže (120 cm) +
lyžiarky. Cena dohodou. Inf. m
0905 466 036.                 np − 304

n Predám kvalitné a aj značkové
oblečenie pre chlapca od 2 − 4 ro−
kov, kočík, zn., SPRINTER za 100
eur + grátis autosedačka vajíčko a
plastovú stoličku, zn., CHICCO za
100 eur. Všetko v 100% stave. Inf.
m 0908 337 687.             np − 254
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykupujem staré kašmírové
šatky − veľmi dobre zaplatím. Inf.
m 0917 421 614.  

np − 280
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám topánky VIBRAMY (veľ−
kosť 44), s oceľovým špicom, čier−
ne, nové. Pôvodná cena: 80 eur,
teraz dohodou. Inf. m 0915 673
400.                            np − 305
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám golfový kočík BEBE
COMFORT LOOLA, čierny, zacho−
valý. Je so strieškou, má fusak na
zimu a plášť na dážď. Je poloho−
vateľný, jednoducho sa skladá.
Cena: 50 eur. Inf. m 0944 533 972.  

np − 324
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lKto požičia detskú autosedačku
(4 roky) v čase od 24.4. − 4.5.2012.
Vopred ďakujem. Inf. m 0910 989
479.                             np − 348

n Predám 40 kg − 50 kg bravčové
polky na objednávku. Cena: 2,20
eur/kg. Inf. m 0915 679 025.  

np − 203
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka jazvečíka za
50 eur. Inf. m 047/48 94 607. 

np − 215
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Inf. m 0917 075
588.                             np − 216
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám seno v malých balíkoch
asi 100 − 150 ks. Inf. m 0907 634
462.                              np − 239
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem do dobrých rúk pekné−
ho strážneho psa. Inf. m 0908 248
908.                            np − 291

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 6−mesačné šteniatka
nemeckých ovčiakov. Sú veteri−
nárne ošetrené. Inf. m 0905 768
657.                              np − 300
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám elektrickú slepačiu lia−
heň na vajíčka (okrúhla). Cena:
120 eur. Inf. m 0915 541 236.

np − 301
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané. Inf. m 0917 88
66 97.                         np − 319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim mladú kravu alebo jalo−
vičku. Inf. m 047/48 80 150 − volať
podvečer.                      np − 329
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Stredoázijský ovčiak − predám
šteniatko (fenku) bez PP. Inf. m
0911 358 071.                 np − 336
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám králiky, vhodné na ďalší
chov. Inf. m0911 358 071. np − 337

HOBBY
VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

AUTO − MOTO

l PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU A JABLKÁ A ZEMIA−
KY NA SADENIE. Inf. m 0905 497
133.                             np − 64

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.           np − 48

OBLEČENIE
HRAČKY, KOČÍKY

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

n Predám HYUNDAI MATRIX
1.6, r. v. 2002, STK, EK platné
do konca roka 2012 + doplnky
(letné gumy). Cena: 2.200 eur,
dohoda možná. Inf. m 0908
927 880.                    np − 220
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RÔZNE

VV ObFZ (predseda, Ladislav Krnáč)
Program zasadnutia VV,  zo dňa
07.03.2012: 1. Otvorenie, schválenie ove−
rovateľa zápisnice, 2. Kontrola uznesení,
3. Aktuálne informácie, 4. Správa RK za
rok 2011, 5.Príprava vyhlásenia 11−tky ro−
ka 2011, 6. Príprava seminára rozhodcov,
7. Porada sekretárov RFZ,  ObFZ  a SFZ,
8. MaK, evidencia prestupov resp. hosťo−
vanie − platnosť, 9.  Príprava zasadnutia
Rady ObFZ, 10.  Diskusia, 11.  Návrh na
uznesenie, záver
U Z N E S E N I E zo zasadnutia VV
ObFZ Veľký Krtíš konaného dňa
07.03.2012:  Na základe predložených
materiálov a odznených diskusných prí−
spevkov, VV ObFZ  prijíma nasledovné u−
znesenie: I. BERIE  NA  VEDOMIE:
a) Aktuálne informácie  Krnáč − budova
ObFZ, nie sú všetky priestory prenajaté,
dvaja nájomníci
majú omeškanú platbu, riešil sa problém
zálohová platba za energie.
b) Aktuálne informácie Černák − porada
sekretárov SFZ, RFZ a ObFZ, termín − ap−
ríl, miesto − Modrý Kameň
c) Správu Revíznej komisie za rok  2011
d) Prerozdelenie futbalových lôpt pre žia−
kov a dorastencov, ktorý štartujú s súťa−
žiach ObFZ
II. SCHVAĽUJE: a) Za overovateľa zápis−
nice  M. Halaja

b) Výber 11−tky roka 2011
c) Prípravu seminára R + DZ
d) Postup činnosti matrikára − evidencia
prestupov resp. hosťovaní s platnosťou od
1.3.2012
e) Program zasadnutia Rady ObFZ 
f) Kuchárského a Černáka na pripravova−
ný seminár lektorov R a DZ pre licenciu
"A"
g) Členov DK ObFZ: p. B. Krupčiaková a
p. J. Gyögry

III. DOPORUČUJE: 
a) Jozefa Híveša na zaradenie na nomi−
načnú listinu DZ SsFZ

IV. UKLADÁ:
a) Sekretárovi ObFZ, zabezpečiť formou
Spravodaja, vyzvať všetky futbalové kluby,
aby predložili
všetky RP + ŽP na sekretariát ObFZ do
20.3.2012 za účelom správneho nahratia
všetkých hráčov do nového systému IS−
SF. T: ihneď. Z: v texte
b) Predsedovi   KR, predvolať J. Híveša na
seminár  DZ do M. Kameňa dňa
24.3.2012
T: do 24.3.2012,Z: v texte
c) Sekretárovi ObFZ, zabezpečiť účasť
hráčov 11−tky roka 2011 na slávnostné vy−
hodnotenie 
T: do 24.3.2012, Z: v texte
d) Sekretárovi ObFZ, vyzvať neplatičov za
budovu ObFZ, aby si vyrovnali podlžnosti
voči ObFZ
T: ihneď, Z: v texte
e) Predsedovi ObFZ a sekretárovi ObFZ,

vykonať opatrenia na zabezpečenie maxi−
málneho využitia priestorov v budove
ObFZ . T: trvalý, Z: v texe 

Správy zo sekretariátu:
1. Na základe rozhodnutia  VV ObFZ po−
zývam všetkých menovaných hráčov na
slávnostné vyhlásenie 11−tky roka 2011,
ktoré sa uskutoční  24.3. 2012 (sobota)  o
12:30 h v Spojenej škole v Modrom
Kameni. n FK:  Záhorce − Ivan Filip, V. Ča−
lomija − Tibor Málik, Hrušov − Peter
Nácesta,  M. Kameň − Daniel Hriň,  O. N.
Ves − Jozef Híveš, Olováry − Peter Kováč,
Ján Nemčok,  S. Ďarmoty − Ján Kollár,
Miloš Varholák, Lesenice − Marek Babka.
2. KR  oznamuje, že seminár R a DZ
ObFZ V. Krtíš sa uskutoční 24.3.2012 (so−
bota) v Spojenej škole v M. Kameni, pre−
zentácia od 8:00 h. začiatok  o 8:30 hod.
Žiadame R , aby si svoje pracovné a sú−
kromné  povinnosti zabezpečili tak, aby sa
seminára mohli zúčastniť. Zároveň, na u−
vedený seminár pozývame aj nových roz−
hodcov. 
3. Žiadam všetky futbalové kluby, aby
predložili všetky RP + ŽP na sekretariát
ObFZ do 20.3.2012 za účelom správneho
nahratia všetkých hráčov do nového sys−
tému ISSF.
4. Najbližšie zasadnutie Rady ObFZ Veľký
Krtíš sa uskutoční 14. 3. 2012 o 15:30 h.
na sekretariáte ObFZ.
5. Upozorňujeme na zmenu č. účtu SFZ
od 1. 1. 2012: 5017019990/0900.
− LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ −

ObFZ V.Krtíš Spravodaj č.36

Súčasne budú môcť návštevníci vi−
dieť i prehliadku predstavení
Základných umeleckých škôl z celé−
ho nášho regiónu − Pódium mladých
umelcov. Od 9.00 hod. sa postupne
predstavia ZUŠ z juhu nášho kraja −
z V. Krtíša, M. Kameňa, Lučenca. R.
Soboty a Poltára. Na úvod prehliad−
ky sa prestavia deti z domácej ZUŠ
v D. Strehovej, ktorá patrí pod ZUŠ
M. Kameň. Predstavenie Made in
Chin−Chin s deťmi naštudoval Mgr.
art. Cyril Páriš, ktorý naštudoval aj
predstavenie Deti smeti so žiakmi
ZUŠ v M. Kameni. Okrem žiakov

ZUŠ sa na prehliadke mladých u−
melcov predstavia aj žiaci Gymnázia
A. H. Škultétyho vo V. Krtíši, ktorých
v divadelnom krúžku vedie Mgr.
Barbora Babicová. Pripravila s deťmi
dve prestavenia − Pomsta, a rozpráv−
ku H. Ch. Anderssena Dievčatko so
zápalkami. Pozadu nechcela ostať
ani  ZUŠ vo V. Krtíši a tiež sa pred−
staví s dvomi hrami. Divadelný súbor
Bodka, kde účinkujú deti do 14 rokov
nacvičil hru Želám si ...,  podľa libre−
ta Charlieho továrne na čokoládu.
Žiaci ZUŠ nad 14 rokov majú diva−
delný súbor s názvom Fúzia a nacvi−

čili klasiku od P. O. Hviezdoslava
Ežo Vlkolinský s režijným usmerne−
ním Mgr. art. Silvie Svákusovej. 
Pre súbory z okresu V. Krtíš to bude
zároveň súťažná prehliadka a najlep−
ší postúpia na krajské kolo do
Revúcej. Odborná porota však bude
hodnotiť všetky ZUŠ a jednotlivým
súborom iste povie dobré rady, ako
čo zlepšiť, zdokonaliť. 
O víťaza okresnej prehliadky budú
súťažiť aj dospelé ochotnícke súbory,
ktoré sa predstavia po vystúpeniach
žiakov. Žiaľ, podobne ako vlani, aj v
tomto roku budú súťažiť iba dve o−
chotnícke divadlá. Divadlo bez groša
z V. Krtíša sa bude snažiť pobaviť di−
vákov hrou Rasťa Piška Deň "D", a−
lebo veľká šanca a Divadlo Jozefa
Bláža z D. Strehovej naštudovalo hru
Júliusa Barča−Ivana Dvaja, pod režij−
ným vedením Mgr. art. C. Páriša.  

−P.G.−

Divadelný sviatok v D. Strehovej
Už 3. ročník okresnej prehliadky ochotníckych divadelných súborov
okresu Divadelné Révy bude 16.3. 2012 v kultúrnom dome v D.
Strehovej. Pripravuje ho Hontiansko−Ipeľské osvetové stredisko v
spolupráci s Obecným úradom D. Strehová, ZUŠ M.Kameň, OZ
Divadlo bez groša a Maticou slovenskou. 

n Predám rodinný dom v k. ú.,
Zombor. Cena dohodou. Treba vi−
dieť. Inf. m 047/48 71 101. np − 350
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU SAMARU 1,5 i,
5−dverová, r.v. 1996, platné STK
a EK. Cena dohodou. Inf. m 0915
627 040.                     np − 351
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám si prácu ako kuchár.
Inf. m 0915 663 288.     np − 352
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do podnájmu 3−izbový za−
riadený byt. Cena: 250 eur/mesač−
ne. Inf. m 0903 293 986. np − 353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový byt
na Viničkách. Nájom do 300 eur
spolu aj s energiami. Nutný de−
pozit dva mesiace. Inf. m 0907
613 429.                       np − 354
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detský kočík (50 eur),
chodítko (15 eur) a hraciu deku
(15 eur). Inf. m 0907 256 382.  

np − 355
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n V Čelároch predáme starší ro−
dinný dom s veľkou záhradou a
dobrou pôdou (voda zo studne).
Vhodný na chalupu. Cena doho−
dou. Inf. m 0915 987 712, 0917
328 553, 0905 934 276.   np − 356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám horský bicykel, zn.,
MERIDA v zachovalom stave.
Treba vidieť. Ideálny na jarné
cyklotúry. Inf. m 0905 934 276.  

np − 357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Predám záhradku s chatkou v
osade Selce. Cena: 900 eur. Inf.
m 0907 343 086.            np − 359
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám digitálnu váhu, pre−
sklenený chladiaci pult, regis−
tračnú pokladňu a elektrický krá−
jač. Inf. m 0904 550 920.  np − 362

l Hľadám prácu ako opatrovateľ−
ka starších ľudí alebo aj inú. Inf.
m 0910 256 466.          np − 363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám podpivničený rodinný
dom v Pôtri. Inf. m 0910 256 466.  

np − 364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok.
Inf. m 0915 816 643.     np − 365
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám do podnájmu garsón−
ku alebo jednu izbu v rodinnom
dome. Inf. m 0915 532 067.  

np − 366
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt v Želov−
ciach. Cena dohodou. Inf. m
0907 032 795.               np − 367
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku s mraznič−
kou. Cena dohodou. Inf. m 0911
928 885.                     np − 378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup hovädzích surových ko−
ží − u vás. Inf. m 0905 487 329.  

np − 369
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izb. byt. Cena do−
hodou. Inf. m0905 959 705. np − 371

61−12

n Opatrím vášho psíka, keď nie
ste doma alebo ho zoberiem na
prechádzky. Inf. m 0907 326
584.                           np − 361

n Predám keyboard CASIO (chý−
ba jedna oktáva dole, jedna ho−
re). Cena dohodou. Inf. m 0919
045 819.                      np − 372
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový za−
riadený byt. Inf. m 0904 647 477.  

np − 374

n Predám digitálny fotoaparát
SONY DSC H2. Cena dohodou.
Inf. m 0905 919 578.      np − 377

n Potrebujete vymaľovať, vy−
stierkovať alebo urobiť sadro−
kartón? Inf. m 0911 229 158. 

np − 370

n MINIBAGER 
− zemné a výkopové

práce.
Inf. m 0907 840 647.  

np − 375

n AUTODOPRAVA od 0,33
eur/km. Inf. m 0907 840 647.  

np − 376
Uvedená cena je platná pri Rýchlejšom internete Štart (dátovo obmedzený produkt − 3 GB) pre prvých 
9 mesiacov pri 24 mesačnej viazanosti. Cena je s DPH. Bližšie informácie nájdete na www.slovanet.sk



n Prijímam objednávky na 6−týž−
dňové kuričky ISSA BRAW, vakci−
nované. Znáška 320 vajec ročne.
Odber od 3.4.2012. Inf. m 0905 368
131.                               np − 341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovocné stromy a jablká.
Inf. m 047/48 873 25.        np − 342
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čerstvo vypraženú do−
mácu bravčovú masť. Inf. m
047/48 98 142.                  np − 346

l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva.
Postarám sa o starších ľudí alebo
deti. Inf. m 0907 382 507.  np − 231
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nOd marca prijmem dve čašníčky
− absolventky. Inf. m 0903 534 933.  

np − 275
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem čašníčku. Inf. m 0903
534 933.                       np − 276
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Invalidný dôchodca hľadá prácu
ako nočný strážnik, strojník na
zemné stroje alebo ako vodič do−
dávky. Vodičský a strojnícky preu−
kaz mám. Inf. m 0907 029 652.  

np − 283
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

lHľadám prácu ako sekretárka, a−
sistentka alebo ako administratív−
na pracovníčka. Mám 20−ročnú
prax. Inf. m 0918 184 838. np − 285
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám prácu ako predavačka v
odevoch alebo v textile. Inf. m
047/48 258 37.                  np − 286
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem telefonistku. Inf. m
0911 665 688.                  np − 317
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako vodič MKD.
Mám dlhoročnú prax, som spoľah−
livý a rýchly. Som vyučený auto−
mechanik v nákladnej doprave.
"Adresu nájdem aj pod zemou."
Nástup možný koncom marca. Inf.
m 0915 817 329.              np − 343

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                       np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám biobrikety. Inf. m 0907
330 228, 0908 032 473.     np − 74
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Potrebujete požičať? Peniaze už
do niekoľkých hodín. Inf. m 0918
327 733.                      np − 246

n Odborne ostrihám ovocné stro−
my a vinič. Inf. m 0907 407 575.  

np − 249
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kultivátor s príslušen−
stvom. Inf. m 0905 524 244. 

np − 274

n Výhodný úver na bývanie, hy−
potekárny pre mladých do 100 %,
prefinancovanie úveru z inej ban−
ky. Inf. m 0908 177 399.    np − 293
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Inf. m
0917 341 712.                  np − 297
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pečiem koláče a torty. Inf. m
0915 347 416.                 np − 299
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva. Dovoz
v cene. Inf. m 0915 574 688. 

np − 327

n Vykonávam rez ovocných dre−
vín a štepenie. Inf. m 0904 987
351.                             np − 344

n Predám športový kočík AVEO
COLETTO (tyrkysový). Cena: 80
eur. Inf. & 0908 694 702.  np − 349

27 /  12. marec 2012

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.          np − 333

n Výkup agátových a bukových
porastov a prebierok. Inf. m
0903 568 064.               np − 331

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, 
starobným, vdovským, výsluhovým

dôchodcom, opatrovateľkám 
v zahraničí a živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n Spracovanie daňových pri−
znaní, vedenie účtovníctva,
miezd a DPH. Ing. Šimon, m
0905 831 333, 0902 813 222,
047/48 31 120.            np − 110

n Vedenie jednoduchého 
účtovníctva, 

daňové priznania.
www.uctobavko.wbl.sk 

np − 278

n Vykonávam murárske práce,
obklady, dlažby a iné za super
ceny! Inf. m 0944 950 124. 

np − 292

n Jazykové kurzy − anglický, ne−
mecký, španielsky jazyk, angličtina
a nemčina pre teenagerov, sloven−
čina pre cudzincov − všetky vedo−
mostné stupne. 
n Angličtina na prežitie − krátky
kurz, určený úplným začiatočníkom
bez predchádzajúceho kontaktu s
angličtinou, je koncipovaný v rozsa−
hu 16 vyučovacích hodín. Naučí
ako sa nestratiť v anglicky hovoria−
cej krajine s minimálnymi vedomos−
ťami.
n Individuálna výučba jazykov −
prispôsobíme sa Vašim požiadav−
kám.  
n Nemčina pre opatrovateľky −
začíname 12.3.2012. Cena: 98 eur�,
možnosť splátok. 
n Kurz opatrovateľstva − v cene je
zahrnutá učebnica, praktický výcvik
a materiál pre prax. My sa Vám po−
staráme o celý kurz, nemusíte nič
vybavovať. Záujemcom poskytne−
me aj kontakt na sprostredkovateľ−
ské agentúry. Vydávame dvojjazyč−
né osvedčenia uznávané v zahrani−
čí. Začíname 2.4.2012. Cena: 265 �
(možnosť úhrady na splátky)
n Opakované školenie obsluhy
motorového vozíka − 16.3.2012.
Cena: 20 eur. 

n Aktualizačná odborná príprava
pre obsluhu motorového vozíka −
20.3.2012. Cena: 20 eur.
n Základný kurz obsluhy ručnej
motorovej píly pri inej činnosti a pri
ťažbe dreva. Školiteľ Ing. Ján
Michelík. Preukaz je uznávaný v
rámci EÚ. Termín konania:
28.3.2012
n Školenie a skúšky elektrotech−
nikov, získanie osvedčenia § 21, §
22 a §23
n Aktualizačná odborná príprava
elektrotechnikov − 26.3.2012.
Cena: 50 eur.
n Školenie vodičov z povolania,
vodičov referentských vozidiel z
BOZP v súlade s vyhláškou SBÚ č.
208/1994 − získanie preukazu

Do jazykových kurzov sa môžete
prihlasovať počas celého roka.
Možnosť individuálnej výučby. 
Okrem klasických jazykových kur−
zov ponúkame aj kurzy, v ktorých
Vás pripravíme na skúšky na me−
dzinárodné certifikáty, ako je FCE,
CAE, TELC, ktoré slúžia aj ako ná−
hrada maturitnej skúšky.Zľavy pre
držiteľov kariet EURO<26, ISIC,
ITIC − 5%

BURZA PRÁCE

n Nočný klub 
v Starej Turej 

prijíma na pozíciu 
HOSTESKY A SPOLOČNÍČKY 

SYMPATICKÉ 
DIEVČATÁ A ŽENY. 

Zaistíme nadštandardný 
zárobok a peniaze 
na ruku každý deň. 
Ubytovanie zdarma, 

pracovná doba i brigádne.
Možná peňažná výpomoc. 
Staň sa konečne finančne 

nezávislou! 
Inf. m 0905 244 226.  12
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NOČNÝ 
LUXUSNÝ KLUB 

GOLDEN 
LIFE SENEC 
prijme milé a sympatické

dievčatá. 
ZAISTÍME KRÁĽOVSKÉ
PENIAZE KAŽDÝ DEŇ

NA RUKU. 
Exkluzivita, komfort a

pohodlie v samostatných 
nadštandartných

apartmánoch. 
Bohatá zahraničná
i domáca klientela. 

Solárko, bazén, sauna,
reštauračné zariadenie 

a súkromné taxi 
k dispozícii. 

Pracovná doba podľa
dohody. Príďte sa
presvedčiť a určite 
nebudete ľutovať. 

Tel. 0917/61 70 47

Všetky naše ponuky nájdete na:
www.aveducation.sk, (na mapke
Slovenska zvoliť BB kraj, v rolete

zvoliť pobočku Veľký Krtíš). 
Naše kontakty: 047/48 309 73,
047/49 114 92, 0902 930 225,

0907 819 989, 
avvk@aveducation.sk

Ponuka vzdelávacích aktivít − marec − apríl 2012


